COONWTEHKE 3A JABHOCT

3apaan uHTepecute Ha MEAUYMUTE, HEeBNaUHUTE OpraHM3aunn W jaBHocTa
kon ja cnepaTt paboTata Ha CyAoT ja wWHcbopmupaMe jaBHOCTa peka
nocranyBsajkv no >xxanbarta Ha ocoMHUYeHTa B.J. oa C. npoTuB peLueHneTo Ha
CyAuja Ha npeTxoAHa nocranka npw oeoj cya KIM .6p.14/24 op 22.03.2024
roanHa nog crae Il co koe npoTuB ocomHMyeHaTa B.J. o C.nopaau nocroewe
H3 OCHOBAHO COMHeBate 3a CTOPEHW TPU KPUBUYHM Aena BO crTek:
Cnpeuysate cnyx6eHo nuue Bo BpLUeHe cnyxbeHo aejctene of yn.382 cr.3
BB co cT.1 og K3, Hanag Ha Cnyx6eHo nuue npu BpLlee Ha pabotn Ha
besbearocta on un.383 cT.2 BB CO CT. 1 of K3 v kp.aeno ®ancudukysare unm
yHUWTYBake Ha AenoBHU KHuru of 4n.280 cT.2 og K3 ce onpeaeneHn mepku
Ha npetnasnueoct:Of3emare Ha natHa ucnpaea u 3abpaHa 3a u3gaBame
HOBa , 1 0bBpcKa Ha OCOMHUYEHaTa aa ce jaByBa BO cynoT,OCHOBHUOT CyA BO
KuueBo poHece pelweHne KC.6p.9/24 opn 26.03.2024 roauHa co Koe ja onou
Xajbata Ha ocomHuyeHaTa NPOTVB pELUEHNETO Ha cyauja Ha npeTxogHa
nocranka npu oeoj cya KIM.6p.14/24 op 22.03.2024 rogvHa nog ctae |l kako
HEOCHOBaHa 1 ro NoTBpPAK pelueHneTo Ha cyanjata Ha npeTxofHa nocranka
npu oBoj cya KIIM .6p.14/24 op 22.03.2024 roguHa nopg cras Il .

[MpoTue oBa pelueHue He e fo3BONEHO npaBo Ha xanba.

Co nount OcHoBeH cyn Knyeso



LAJMERIM PER PUBLIKUN

Pér shkak te interesimit t& medias, organizatave jogeveritare dhe publikut té cilat e ndjekin punén e
Gjykatés e informojmé publikun se duke vepruar sipas ankes€s se t€ dyshuarés V.J. kunder
Aktvendimit té gjyqtarit pér proceduré paraprake prané késaj gjykate PPP. Nr. 14/24 nga
22.03.2024 né paragrafin Il me t& cilin kunder te akuzuarés V.J. nga Sh. Pér shkak te ekzistimit te
dyshimit te bazuar pér kryerjen e tre veprave penale né vazhdim.Pengimin e personit zyrtar né
kryerjen e detyrave zyrtare sipas nenit 382 paragrafi 3 né lidhje me nenin 1 t& Kodit Penal,sulm
ndaj personit zyrtar gjate kryerjeve te punéve té sigurisé sipas nenit 383 paragrafi 2 nga né lidhje
me paragrafin 1 té Kodit Penal dhe vepren penale Falsifikim dhe démtim t& dokumentave te punés
sipas nenit 280 paragrafi 2 te Kodit Penal dhe ndaj te dyshuarés jané  caktuar masa t&
sigurisé:Konfiskimi i dokumentit t&¢ udhétimit dhe ndalesé pér dhénien e dokumentit té ri,si dhe
obligimi i t& dyshuarés pér  paragitje né gjykaté. Gjykata Themelore Kérgové sot e morri kété
Aktvendim: KP.Nr. 9/24 nga 26.03.2024 me té cilén e hodhi poshté ankesén e te dyshuares kundér
aktvendimit & gjyqtarit t&¢ procedurés paraprake prané késaj gjykate PPP.Nr.14/24 nga data
22.03.2024 ne paragrafin 1 si té pabazuar dhe e vértetoi Aktvendimin e gjyqtarit té procedurés
paraprake prané kesaj gjykate PPP.Nr. 14/24 nga data 22.03.2024 ne paragrafin II.

Kundér kétij Aktvendimi nuk lejohet e drejta e ankimimit.
Me Respekt:

Gjykata Themelore Kérgové




